
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Złoty Stok 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtys otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną, stanowiącą rekompensatę kosztów i wydatków 

w związku ze sprawowaniem swoich obowiązków i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym 

oraz ze statutów jednostek pomocniczych w kwocie 700 zł (słownie: siedemset złotych). 

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, obniża się o 100 zł za każdą nieobecność na sesji lub komisji 

Rady Miejskiej. 

3. Podstawą naliczenia diety w związku z pełnieniem funkcji sołtysa jest oświadczenie o wykonywanych 

przez niego obowiązkach i zadaniach, składane z upływem każdego miesiąca. 

4. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Złotym Stoku otrzymują również dietę, o której 

mowa w ust. 1. 

5. Wypłata diet, o których mowa w ust. 1, następuje w terminie 10 - tego dnia następnego miesiąca  

za miesiąc poprzedni na wskazane przez sołtysa konto. 

§ 2. 1. W przypadku wykonywania obowiązków przez sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość 

diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień 

pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie trwania miesiąca pełnionej funkcji, wysokość 

diety ustala się proporcjonalnie do ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu, w których jest pełniona 

funkcja przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, z zastrzeżeniem, że dieta będzie 

naliczana od następnego dnia po objęciu do dnia wygaśnięcia włącznie. 

§ 3. 1. Zwrotu kosztów przejazdu sołtysa pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy, 

w ramach podróży służbowej poza teren Gminy Złoty Stok, a mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 

zadań sołtysa, dokonuje się w oparciu o maksymalne stawki określone w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Czynności związanych z wystawianiem i rozliczaniem delegacji służbowych dla sołtysów dokonuje 

burmistrz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 sierpnia 2024 r.

Poz. 4285



§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/251/2021 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 29 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet jakie przysługują sołtysom za udział w pracach organów Gminy Złoty Stok 

oraz zasad rozliczania podróży służbowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złotym Stoku: 

Elżbieta Ruszkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4285


		2024-08-16T08:03:21+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




